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PIĄTEK, 19 CZERW CA 1992r. JEST W POLITECHNICE 
GDAŃSKIEJ DNIEM WOLNYM OD PRACY. W ZA

MIAN DNIEM PRACY JEST SOBOTA 13 CZERWCA 1992.

Senat HOCHSCHULE BREMENnadał doc. Wojciechowi NO
WAKOWSKIEMU z Wydziału Mechanicznego PG (były 

dziekan Wydz. Budowy Maszyn, pełnomocnik rektora ds. współ
pracy z Bremą) godność HOHOROW EGO CZłONKA SENA
TU tamtejszej uczelni. W uzasadnieniu podkreślono jego wybitne 
zasługi dla Hochschule Bremen poprzez długoletnią i efektywną 
pięczę nad współprcą z PG . To zaszczytne wyróżnienie wręczył 
doc. W.Nowakowskiemu Senator ds. Nauki w Senacie miasta 
Bremy dr H SCHERF. Uroczystość ta odbyła się 27 kwietnia 
br.w ratuszu w Bremie.

Trzem profesorom naszej uczelni: prof. Lechowi KOBYLIŃ
SKIEMU ( Wydz. Oceanotechniki i Okrętownictwa ), prof. 

Kazimierzowi WYSIATYCKIEMU (Wydz.Budownictwa Lądo
wego) i prof. Marianowi ZIENTALSKIEMU (Wydz. Elektroniki) 
Minister Edukacji Narodowej powierzył funkcje ekspertów 
w KOM ISJI EKSPERTÓW  MEN na kolejną kadencję. Zada
niem Komisji Ekspertów będzie opracowanie minimów progra
mowych dla poszczególnych kierunków studiów, opiniowanie 
wniosków o nagrody Ministra Edukacji Narodowej, opiniowanie 
projektów badawczych finansowanych ze środków zagranicz
nych, ocena poziomu i efektywności kształcenia, ocena poziomu 
naukowego wydawnictw naukowych i naukowo-dydaktycznych 
oraz wykonywanie innych zadań i funkcji opiniodawczo-dorad
czych w zakresie spraw wskazanych przez Ministra Edukacji 
Narodowej. Pierwsze posiedzenie plenarne Komisji Ekspertów 
odbyło się 28 maja br. w Małej Auli Politechniki Warszawskiej.
Tt Ta zaproszenie MERA MIASTA MARSYLII przebywał w tym 
IN mieście w dniach 20 - 25 maja br. prorektor ds. nauki prof. 
Zbigniew SZCZERBA. Celem wizyty było zbadanie możliwości 

1 współpracy między Politechniką Gdańską i wyższymi uczelniami 
REGIONU MARSYLII. Przeprowadził rozmowy z przedstawi
cielami MISSION INTERNATIONALE VILLE MARSEILLE 
(Wydział Współpracy z Zagranicą Miasta Marsylii). Wizytował: 
ECOLE NATIONALE SUPERIEURE DE PHYSIQUE DE 
MARSEILLE, ECOLE SUPERIEURE D ’INGENIEURS DE 
MARSEILLE, L ’UNIVERSITE AIX-MARSEILLE H oraz CEN
TRE NATIONAL DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE. Prze- 
dyskutowano m ożliw ości w spółpracy w zakresie badań 
naukowych i możliwości uzyskania stypendiów naukowych 
związanych z uzgodnionymi tematami badawczymi. Istnieje mo
żliwość współpracy dofinansowywanej przez MIASTO MAR
SYLIĘ ( stypendia ) w zakresie: oceanotechniki,techniki 
okrętowej, elektrotechniki, energo-elektroniki, optoelektro
niki, akustyki i walki z hałasem. Szczegółowe informacje zo
staną przedyskutowane z zainteresowanymi pracownikami 
PG w porozumieniu z dziekanami. Przy okazji pobytu we 
Francji prof. Z. SZCZERBA uczestniczył w uroczystości pod
pisania porozumienia między GDAŃSKIEM i MARSYLIĄ 
Jctóre podpisali w dniu 22 maja br. PREZYDENT MIASTA 
GDAŃSKA i MER MIASTA MARSYLII.___________________

W Auli PG 22 maja br. odbyła się AUKCJA DZIEŁ SZTUKI 
OFLAROWANYCH PRZEZ ARTYSTÓW PLASTYKÓW 

WYBRZEŻA. Organizatorami i spnsorami tej aukcji były: Poli
technika Gdańska, Towarzystwo Przyjaciół Sopotu, Ryszard 
K okoszk a-W łaśc ic ie l F irm y  G astro nom iczno-H and lo - 
wej"Cristal", Rotary Club Gdańsk-Sopot- Gdynia i "Wieczór 
Wybrzeża". Środki uzyskane ze sprzedaży obrazów zostały w cało

ści przeznaczone na akcję "U ratujm y życie Andrzeja" (Andrze
jowi DOBKOWI studentowi Politechniki Gdańskiej, kóry jest 
chory na ostrą białaczkę limfatyczną ), która ma na celu 
zebranie pieniędzy na kosztowną operację przeszczepu szpiku 
kostnego.W  im ieniu organizatorów gości pow itał rektor 
prof.E. WITTBRODT, który w swoim wystąpieniu zaapelował 
do ludzi dobrej woli o pomoc w realizacji tego niezwykle huma
nitarnego celu. Wiele ciepłych słów padło pod adresem głównego 
inicjatora akcji, którym jest pani mgr Janina LIGMAN dyrektor 
Biblioteki Głównej naszej uczelni. Warto poinformować, że au
kcja obrazów została uświetniona koncertem muzycznym i wspa
niałą darmową degustacją potraw i napojów, przygotowaną przez 
pana Ryszarda KOKOSZKĘ, właściciela "CRISTALU". Zebrano 
24 ISO 000 zł.

Pro f . Jan KALINOWSKI z Wydz, Fizyki Technicznej i Mate
matyki Stosowanej PG, który aktualnie przebywa we Wło

szech  na d łu g o te rm inow ym  k o n trak c ie  (ISTITUTO di 
FOTOCHIMICA e RADIAZIONI d’ALTA ENERGIA AE del 
C.N.R.BOLONIA) poinformował rektora o swojej działalności 
naukowej na tamtym terenie.Wartą zacytowania jest następująca 
informacja: "Ze swojej strony staram się tu we Włoszech dobrze 
reprezentować i nasz kraj i naszą Politechnikę. Niezależnie od 
stałego kontaktu z moją katedrą i kierowania szeregiem wspólnych 
prac naukowych, organizuję w tym roku międzynarodową konfe
rencję "Electrical and Related Properties o f Organie Solids" 
(ERPOS-6), która odbędzie się w dniach 18-22 maja na Capri. 
Funkcja przewodniczącego na tej konferencji dała mi możliwość 
umieszczenia Politechniki Gdańskiej, którą w niej reprezentuję 
na równi z obecnym miejscem pobytu w gronie szacownych, waż
nych instytucji patronujących to duże naukowe wydarzenie mię
dzynarodowe (-) w oficjalnym protokóle Mieszanej Komisji 
Polsko-Włoskiej ds. Współpracy Naukowej i Technicznej, udało 
się nam uzyskać pewne dodatkowe fundusze na dofinansowanie 
udziału w niej naukowców z Polski, w tym również 3 osób z Polite
chniki Gdańskiej".

W dniach 26 maja br. odbyło sie w KOMITECIE BADAŃ 
NAUKOWYCH seminarium poświęcone możliwościom 

udziału polskich naukowców w europejskich programach 
współpracy naukowej EUREKA, COST i FRAM EW ORK 
III. Uczestnictwo w tych programach daje duże możliwości 
dostępu do wyników badań naukowych w skali europejskiej . 
Programy te jednak nie zapewniają finansowania badań.KOMI- 
SJA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH uruchamia w tym roku 
specjalny fundusz w wysokości 55 min ECU przeznaczony na 
rozwijanie współpracy z krajami Europy Środkowej i Wschod
niej. Fundusz ten administrowany jest przez Biuro Wspólnoty 
w Brukseli. W ramach funduszu można uzyskać: 1) finansowanie 
wyjazdów do ośrodków zachodnich (stypendia do 3 m-cy), 2) 
dofinansowanie konferencji i seminariów oraz wyjazdów na konfe
rencje, 3) finansowanie wspólnych projektów badawczych, 4)fi- 
n an so w an ie  u d z ia łu  w p ro g ram ie  FR A M EW Ó R K , 5) 
finansowanie udziału w programie COST. W seminarium naszą 
uczelnię reprezentował przewodniczący senackiej komisji ds. na
uki prof. Przemysław PAZDRO. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Dziale Badań Naukowych PG.Termin składania 
wniosków o finansowanie z Komisji Wspólnot Europejskich 
upływa 7 sierpnia br. Prorektor ds. nauki i współpracy z zagra
nicą Uniwersytetu Gdańskiego prof. Maciej ŻYLICZ zorganizo
wał seminarium informacyjne na ten temat dla wszystkeh 
zaintresowanych pracowników nauki naszego regionu,które od
było się 8 czerwca br.



Uwzględnianie czynników ekonomicznych przy projektowaniu 
maszyn i urządzeń, przygotowywanie umów kupna - sprzeda

ży, sposób obliczania kosztów produkcji i cen wyrobów w przed
siębiorstwach belgijskich to niektóre z zagadnień poruszanych na 
seminariach zorganizowanych w dniach 27-29 maja br. w ramach 
programu TEMPUS (JEP nr 0020 - dr inż Sławomir MAKOWSKI 
z Wydz. Mechanicznego). Seminaria prowadzili wykładowcy 
UNIWERSYTETU KATOLICKIEGO w LOUVAIN -LA-NEUVE 
(Belgia): prof Jacques DELIEGE i inż Victor MARKIEWICZ. 
Szczególnie duże zainteresowanie słuchaczy (studentów i pra
cowników PG oraz przedstawicieli przemysłu) wzbudziło semi
narium inż. V. MARKIEWICZA, byłego długoletniego dyrektora 
ZAKŁADÓW SCHREDER w Belgii oraz założyciela i prze
wodniczącego STOWARZYSZENIA INŻYNIERÓW I EKONO
MISTÓW POCHODZENIA POLSKIEGO w B elg ii. Podczas 
rozmów z władzami uczelni i Wydz. Mechanicznego prof. J. DELIE- 
GE zwrócił uwagę na możliwość szerszego wykorzystania przez 
stronę polską (w tym również przez Politechnikę Gdańską) funduszu 
PHARE ( program pomocy w restrukturyzacji gospodarki w krajach 
Europy Środkowej i Wschodniej ) i zadeklarował swą pomoc w ewen
tualnych staraniach.

Już drugi raz w tym roku naszą uczelnię odwiedziła delegacja 
EUROPEJSKIEGO BIURA BADAŃ NAUKOWYCH ARMII 

AMERYKAŃSKIEJ (EUROPEAN RESEARCH OFFICE ) na 
czele z dyrektorem tego biura dr Karlem STEINBACHEM. Roz
mowy zainicjowane w styczniu tego roku, dotyczyły współpracy 
naukowej z pracownikami głównie dwóch wydziałów ( Elektro
niki i Mechanicznego ) oraz Instytutu Maszyn Przepływowych 
PAN ( zob. Serwis nr 15 ). Podczas spotkania z rektorem prof. 
E. WITTBRODTEM, które odbyło się 28 majabr.prof. Steinbach 
wręczył medal pamiątkowy U.S. ARMY MATERIEL COMMAND.

Dnia 29 maja br. rektor prof.Edmund WITTBRPODT spotkał 
się z prof. Andrzejem RUCIŃSKIM z UNIWERSYTETU 

w NEW HAMPSHIRE USA, któremu towarzyszył doc. Witold 
MALINA z Wydz. Elektroniki. Podczas spotkania dyskutowano 
o nowej roli informatyki w funkcjonowaniu uczelni. Prof. A. RUCIŃ- 
SKI zaproponował konkretne formy współpracy. Propozycja została 
przyjęta.

W poniedziałek 1 czerwca br.w sali 300 w gm. głównym prof.
Bronisław DROZDOWSKI z Wydziału Chemicznego PG 

wygłosił wykład w ramach POLITECHNIKI OTWARTEJ na 
temat " Tłuszcze w żywieniu człowieka".

Na posiedzeniu 3 czerwca br. Senat w głosowaniu tajnym pozy
tyw- nie ustosunkował się do następująch wniosków o miano

wanie na stanowisko profesora zwyczajnego w Politechnice 
Gdańskiej: prof. Andrzeja CHIMIAKA z Wydziału Chemiczne
go i prof. Ludwika SPIRALSKIEGO z Wydziału Elektroniki. 
Zgodnie z wymogami ustawowymi na stanowisko profesora zwy
czajnego w danej uczelni mianuje Minister Edukacji Narodowej. 
Również pozytywny wynik głosowania uzyskał wniosek Wydzia
łu Elektrycznego o nadanie prof. Jackowi ŻYBORSKIEMU ty
tułu naukowego profesora.W  najblższym czasie wniosek ten 
wraz z dokumentacją zostanie przekazany do Centralnej Komisji 
ds. Tytułu i Stopni Naukowych.

Z inicjatywy Klubu Uczelnianego AZS PG na wniosek SAMO
RZĄDU STUDENTÓW PG na posiedzeniu Senatu 3 czerwca 

br. ponownie rozpatrywano sprawę przyszłych losów jachtu peł
nomorskiego S/Y "POLITECHNIKA GdAŃSKA"( zob. Serwis 
nr 12 i 20). Trudności w sprzedaży oraz znalezienie sponsora, 
który zobowiązał się do pełnego sfinansowania kosztów związa
nych z utrzymaniem i eksploatacją jachtu (Zakłady Wielobranżo
we "RENOM A" z Sopotu), stanowiły główną podstawę do 
anulowania uchwały Senatu z dnia 1 kwietnia br., Która zobowiązy
wała kierownictwo uczelni do sprze- dąży jachtu.Wynik głosowa
nia: 25 za anulowaniem, 3 przeciw i 2 wstrzymało się.

POLITEECHNIKA BIAŁOSTOCKA gościła uczestników ko
lejnego spotkania Konferencji Rektorów Wyższych Uczelni 

Technicznych. W dniach 3 - 4  czerwca br. nasza uczelnia była 
reprezentowana przez rektora prof. E. WITTBRODTA. Z resortu

Edukacji Narodowej wobradach wzięli udział: wiceminister prof. 
Roman DUDA oraz dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego dr inż Jerzy GĄSIOROWSKI. Rektorzy podjęli 
uchwałę o następującej treści:" Ustawa o szkolnictwie wyższym z 
dnia 12 września 1990 roku zlikkwidowala stanowisko profesora 
kontraktowego. Uczelnie tech- niczne odczuwają jednak potrzebę 
zatrudniania na takim stanowisku, jako wysoko kwalifikowanych 
pracowników dydaktycznych, wy- bitnych praktyków - twórców z prze
mysłu. jest to szczególnie ważne przy wprowadzaniu dwupoziomo
wych studiów akademickich. Kryteria kwalifikacyjne w tej sprawie 
powinny ustalać senaty za- interesowanych uczelni. Rektorzy (-) 
zwracają się z prośbą o: wprowadzenie w tekście nowelizowanej 
ustawy o szkolnictwi wyższym możliwości zatrudniania takich pra
cowników". Ponadto wydano dwa oświadczenia. W pierwszym 
z nich czytamy: "Rektorzy (-) wyrażają zaniepokojenie ujawnia
jącymi się tendencjami do dzielenia polskiego środowiska akade
mickiego. Uważamy, że w obecnej sytuacji kraju konsolidacja 
całego środowiska akademickiego jest absolutną koniecznością". 
Drugie oświadczenie dotyczyło spraw płacowych. Uczestnicy kon
ferencji stwierdzili, że: "W związku z planowaną podwyżką płac dla 
pracowników uczelni oraz w związku z dyskusją w Komisji Sejmowej 
nad wyskością pensum dydaktycznego- konferencja Rektorów (poświad
cza, że decydującą rolę w ustala- niu zasad regulacji płac oraz 
wysokości pensum winny mieć Senat i Rektor".

Anna LEWICKA studentka IV roku Wydziału Architektury 
PG zajęła I miejsce w Ogólnopolskim K onkursie Wiedzy 

o Hiszpanii organizowanym corocznie w Warszawie. Jest ona 
słuchaczem lektoratu języka hiszpańskiego prowadzonego w SPNJO 
PG przez iberystkę panią mgr Ewę JURKIEWICZ-SĘKIEWICZ.

Zapraszamy na wystawę autorstwa pani dr inż Iwony TATARY 
pt." Impresje m alarskie" zorganizowanej w ramach "POLI

TECHNIKI OTWARTEJ" ( hol Biblioteki Głównej). Pani Iwona 
TATARA jest emerytowanym nauczycielem akademickim 
PG.Przez ostatnie 17 lat zatrudniona była na stanowisku adiunkta 
na Wydziale Elektroniki. W kwietniu br. przeszła na emeryturę. 
Maluje od kilku lat.Otwarcie wystawy nastąpi 11 czerwca i trwać 
będzie do 25 czerwca br.

W dniu 17 czerwca br. w sali 200 ( Gmach Główny) odędzie 
się znaczące dla naszego regionu SEMINARIUM pt. "Stan 

aktualny i perspektywy zaopatrzenia Gdańska w wodę". Se
minarium zostało zorganizowane z inicjatywy PREZYDENTA 
MIASTA GDAŃSKA pod patronatem rektora naszej uczel- 
ni.Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich zainteresowa
nych. Studium Magisterskie Ochrony Środowiska, Centrum 
Ochrony Środowiska CENVIG ( Projekt TEMPUS) proponuje 
nową formę kształcenia i ogłasza nabór na MIĘDZYWYDZIA _ 
ŁOWE STUDIUM MAGISTERSKIE. Struktura studium: (11 Se
m estr jesienny  1992/93 (typowo IX): ok. 20 godzin zajęć 
w tygodniu: wykłady, ćwiczenia, labora toria, wycieczki, projeky. 
Zajęcia obejmują: przedmioty podstawowe z zakresu ochrony 
środowiska (połowa czasu), przedmioty specjalistyczne (dyplo
mowe) realizowane na macierzystym wydziale oraz intensywny 
kurs języka angielskiego. (2) Semestr letni: praca dyplomowa i pra
ktyka zagraniczna. Zajęcia i praca dyplomowa w języku angiel
skim. Warunki: (1) Stdenci kończący czwarty (ewentualnie piąty) 
rok. (2) Znajomość języka angielskiego. (3) Żgłoszenie udziału 
poprzez wypełnienie formularza, kwalifikacja po przeprowadze
niu indywidualnych rozmów z każdym kandydatem. Informacje 
oraz formularze zgłoszeniowe można uzyskać w CENVIG 
(gmach główny PG, pok. 265, teł: 47-13-71). Po wstępnej kwa
lifikacji CENVIG wystąpi do dziekana o zgodę na uczestnictwo 
w studium. ______________

Dział Socjalny PG informuje, że przez cały rok dysponuje 
wolnymi pokojami w Hoteliku n r  3 w G dańsku - Jelitkowie 

(blisko plaży) ul. Bałtycka 13 dla gości PG. Pokoje są: jedno, dwu 
i trzy- oso- bowe ( z natryskami). Do dyspozycji jest kuchnia Z 
wyposażeniem i świetlica. Ceny umiarkowane. Zgłoszenia przyj
muje i in formacji udziela Dział Socjalny pok. 104 gm.B tel. 20-47.

Informujemy, że od 1 czerwca br. ( aż do odwołania) nieczynna 
jest szatnia w gm. głównym PG.

Informacje zebrał i opracował: 
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tel. 17-10

Redakcja techniczna, skład i druk: 
Zakład Poligrafii PG - 500 egz.


